
DELIBERA DI GIUNTA  N. 435  Del 24-11-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 435   Del 24-11-2023 
 

Oggetto: 51^ MOSTRA REGIONALE DEI VINI TIPICI - INTEGRAZIONE CONTRIBUTO.- 
  
  
  
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro del mese di novembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 10:20, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 435  Del 24-11-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle 
funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;  

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

 
Richiamati 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stata  

approvata la nota di aggiornamento al Dup 2023/2025; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 171 in data 11.05.2023 esecutiva, con cui è stata il  Piano 

Esecutivo di gestione per l’esercizio 2023/2025; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n 239 del 28.07.2022 di “ Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO) e successive modifiche e 
integrazioni; 

 la deliberazione  di Giunta Comunale n.203 del 06.06.2023  con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del  Piano Integrato delle Attività e Organizzazione triennio 2023-2025 , ai 
sensi dell’art.6 del D.Lgs.n.80/2021 convertito con modificazione in Legge 113/2021 
(PIAO); 
 

Rilevato  
 che con  atto n. 240 del 27.06.2023 la Giunta Comunale ha deliberato di prendere atto dei 

verbali redatti dalla Commissione Tecnica e dalla Commissione Consultiva Contributi in 
ordine ai contributi da riconoscere alle varie iniziative proposte all’Ente per animare la 
stagione turistica 2023, proposte a seguito di avviso pubblico, prenotando la spesa di € 
25.000,00 per l’organizzazione della 51^ edizione della Mostra regionale dei Vini Tipici 
d’Abruzzo, dando mandato al Dirigente del settore di riferimento per l’adozione degli atti 
consequenziali; 

 - che con Determinazione Dirigenziale n. 108 del 29.06.2023 è stata impegnata la spesa 
prevista, individuando quale organizzatore della manifestazione l’Associazione Culturale 
Idealis, con sede a Roseto degli Abruzzi, via S. Rocco – Montepagano; 

 
Evidenziato  
- che con nota in data 28.10.2023, acquisita agli atti in data 30.10.2023, al prot. n. 45645, il sig. 
Antonio Di Clemente, in qualità di legale rappresentante dell’associazione Idealis, ha 
comunicato di aver attivato nei giorni della manifestazione il servizio di bus navetta, 
sostenendo l’ulteriore spesa di € 1.500,00 iva c., non inserita nel bilancio di previsione redatto 
per l’intera iniziativa, per cui richiede una integrazione del contributo concesso; 
 
Preso atto che il fine che l’associazione ha inteso perseguire era di agevolare l’afflusso dei 
visitatori e ridurre il traffico delle autovetture da e verso l’antico borgo; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta avanzata dall’associazione Idealis ed 
integrare il contributo concesso per l’organizzazione della manifestazione in argomento, pari a 
€ 25.000,00, con ulteriori € 1.500,00 per quanto sopra espresso; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 435  Del 24-11-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
VISTO il T.U. 18.8.2000, n. 267;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge 241/90; 

 
2. Di accogliere la richiesta avanzata dall’associazione Idealis, con sede a Roseto degli 

Abruzzi, via S. Rocco – Montepagano, nella persona del legale rappresentante sig. Antonio 
Di Clemente ed integrare il contributo concesso per l’organizzazione della 51^ edizione 
della Mostra dei Vini Tipici di Montepagano, pari a € 25.000,00, con ulteriori € 1.500,00 
necessari per la copertura della spesa sostenuta per l’attivazione del servizio di bus 
navetta, con imputazione al cap. 2333; 

 
3. Di dare mandato al Dirigente del Settore di riferimento per l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali. 
 
Dichiarare, stante l'urgenza determinata dall’imminenza degli eventi, , con separata votazione 
dall'esito unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 
quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 435  Del 24-11-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 24-11-2023. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 24-11-2023  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2023-11-24T12:43:08+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




